Jz-\

| fWM /Mﬂaéa% SGr

aﬁ%@

. DETERMINA N. 96 DEL 25/09/2015
CAPITOLO 4461 p.g. 1- E.F. 2015 — CIG n° Z25165CA94

| OGGETTO: Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce — via Rubichi n. 39 -

Visti:

‘Considerato:

Visto:

Procedura negoziata per fornitura rotoli di etichette e foiler per.
stampanti a trasfenmento termico a mezzo RAO sulla piattaforma del
MePA/Consip.

Base d’Asta € 420,00 — L.V.A. al 22% esclusa.

L*Avvocato Distrettuale dello Stato

iRR. DD. 18.11.1923 n. 2440 e 23.05.1924 n. 827 e s.m.i; :
i1 D.P.R 30/06/1994 n. 442 recante 1 regolamento concernente 1 lavori, le promste cd i
servizi da eseguirsi in economia da parte dell’ Avvocatura dello Stato; '
FPart. 26 della L. 23/12/1999 n. 488;

il D.P.R. 28.12.2000 n. 445, ed il D.Lgs. (7.03.2005 n. 82;

i D.P.R. 20/08/2001 n. 384 recante il Regolamento di semphﬁcazmne dei procedsmenu dl.?. -

spese in economia;
il D.Lgs. 12/04/2006 n..163, e s.m.i. recante i Codice dei contratti pubblici relativi a

lavori, servizi e forniture ed in particolare gli artt. 11, 83 e 125 - in attuazmne delle chrettlve‘ : .

2004/17/CE e 2004/18/CE; 3
il D.P.R. 05.10.2010 n. 207 recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione del D Lgs o
163/2006 — ed in particolare Lart. 328 che fissa le regole per il funzionamerito del Mercato -
Elettronico;

la Legge 241/90 € s.m.. di accesso agli att amministrativi;

i1 D.P.R. 445/2000 — testo Unico sulla documentazione Amministrativa;

i1 D. Lgs 165/2001 — testo Unico sul Pubblico Irnpiego '

la Legge 136/2010 di Delega al Governo in materia di normativa antimafia;

la Legge 190/2012 recante disposizioni per. la prevenziope e la repressmne de]la':' -
Corruzione e dell’illegalitd nella Pubblica Amministrazione;

il Piano triennale di prevenzione del’AGS (2014/2016);

‘1.1 Progtamma Tnennale 2014/2016 di Trasparenza ed Integrita del’AGS;

1’art 2 del D.P.R. 30/06/1994 n. 442 che attribuisce all’ Avvocato Dlstrettuale o ad suo

delegato il potere di spesa per ilavori, le provviste ed i servizi di cui all’art. 1 del medesuno o
. DPR :

Tart. 2 del D.M. MEF del 23.01.2015 pubblicato i 03.02.2015 contenente md.lcazlom :

sulla scissione dei pagamenti ( split payment ) previste dalla legge di stabilitd per il 2015 o

(art. 1 comma 629, lettera &) Legge 23 dicembre 2014 nr. 190 - da applicarsi alle
operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015 e per le quali Pesigibilita dell’unposta
sia successiva a tale data;

%



Vista :

Ravvisata :
" Alteso -
Premesso:

Acquisito:

Atteso ;.

ACCertato :

%

la necessitdi di pubblico interesse, di provvedere al -soddisfacimento dell’esigenza
rappresentata in oggetto, e nella specie, al ripristino urgente ed immediato della dotazione di
rotoli di etichette ¢ nastri per le stampant a trasferimento termico in uso agli uffici del
protocollo della posta certificata del’ Avvocatura Distrettuale dello Stato di Lecce,

la necessita ¢ Purgenza di procedere nella fornitura e che nel caso di specie, I’ indizione di

‘una RAO sul MePA, consente di ottenere in tempt celen la dispontbilitz del servizio

necessario al normale funzionamento deglt ufficio;

il rispetto che verta dato in ordine ai requisiti richiesti agli opetatori economici pattecipanti
e/o affidatari cosi come indicati ai punti 4.2.1.7. del Piano triennale di prevenziope della
corruzione del’AGS (2014/2016),

che all’affidatario del servizio satd richiesta Paccettazione ed il rispetto dei codici di
comportamento ¢ dei codici edcl di cui all’art. 54 del D.Lgs 165/2001 come da piano
triennale della prevenzione della corruzione dell’ AGS gia citato;

il CIG n° Z25165CA94 - AVCP aturibuito alla presente procedura ai fini della tracciabilita
dei flussi finanziari;

che ad aggiudicazione provvisoria avvenuta, si procederd alla richiesta di rlascio del
DURC relativo alla Ditta individuata presso il competente sportello unico previdenziale e
all’ accertamento della regolarita dello stesso,

che 'importo della spesa presunta presa a base d’asta, ammonta ad € 420,00 — IVA esclusa

e trova copertura nelle assegnazioni a favore di questa Amministrazione del capitolo 4461
p-g- 1 del corrente esercizio finanziatio;

DETERMINA

“ Di antorizzare, per le premesse di cui in narrativa, procedura negosinata a meszo indizione di Richiesta di Offerta
nell'ambito del MePA - Consip, at fini di perventre all acquisto di etichette e nastri per le stampanti a trasferimento termico
in dotagione degli Uffiz dell:Avvocatnra Distrettuale dello State di Lecce, invitando #° 03 fornitori all'nopo individuati fra
le imprese iscritte sul portale MeP.A, nella specifica categoria.

- Di precisare che:

a) I/ Fine di pubblico interesse  che si intende perseguire & quello di assicurare il normale
mantenimento in efficienza delle stampant degli uffici e delle dotazioni di etichette e nastri per le
stampantt termiche ad uso degli uffici protocollo dell” Avvocatura Distrettuale;

b) Loggetto dell Ordine di acquisio & la fornivara di efichette ¢ nastri per ke stampanti a trasferimento termico in
dotasione agli uffici dell'Avvocatura Distretinale dello Stato di Lecce cosi come dettagliato in premessa; _
©) il valore sconorico dellintervento preso a base d'asta, da aggiudicarsi al prezzo piti basso, & pari ad -
€ 420,00 ( Euro quattrocentoventi/00) - esclusa IVA del 22%;

%%



%

d) /a forma del comtratte sara definita on - line a mezzo RAO con apposizione di ﬁrma elettromca ( ai
sensi dellart. 52 dolle regole del sistema di e- procurement ), '

e) Ja scelta del contraente & determinata dall’ aggiudicazione definitiva della RAO per r afﬁdarnento del
' semzm all’ Impresa che avra presentato offerta al prezzo pih basso;

£ di d1sporre che il prcsente provvedimento venga pubblicato sulla sezione “Amministiazione

Trasparente — Bandi di garae contratti — del sito Web del’AGS ¢ comunicato al responsabﬂe per
la prevenzione della corruzione.

A setvizio espletato, si procedera alla hqmdaz10ne della fattura fatta pervem_re a questa Amrmmstrazmne
: tramite piattaforma elettronica ai sensi del D.M. n° 55 del 03.04.13 e previa comunicazione degli estremi )

S -.:_1denuﬁcauw dei conti correnti dedicati ai sensi della nogmativa sulla tracciabilita del flussi finanzian, Legge

'136/2010 come modificata dalla Legge n® 217/2010.

Alla liquidazione provvedera 'Ufficio Economato ¢ Contabiliti con lemissione di apposito ordinativo
secondatio da valere sull’Ordine di accreditamento del pertnente capitolo di bilancio (Cap. 4467 p.g 1)

Il versamento della relativa imposta sul valote aggiunto ( IVA ) dovra essere effettuato con emissione di -

otdinativo di Pagamento in favore dell”’ Erario, su saldo per dtenute con estinzione sul Capo VIII capitélo ‘
1203 art, 12

1 presente atto viene redatto in sel cople originali, uno per la raccolta degli atti amministrativi ele .
' rimanenti copie per i titoli di pagamento (copia rendiconto e copia ufficio).-

L’Avvocdto
Fernagdo |




